
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtirr€s
Op5tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ td dispozitave tE nerrit 72, paragrafi 72.2, pika d dhe neni 74, paragrafi 14.1 tE
Ligjitnr.03/L-O40,pervetdqeverisjelokale ("GazetitzyrtareeRepublik6ssdKosov€js",nr.
28/75, qershor 2008), dhe nenit 34, paragrafr 34.1, pika d e Statutit td Komunds s€
Prishtin€s, 01" nr. 110-392, dt" 25.02.2010, Kuvendi i Komunds sd Prishtines, ne mbledhjen
e mbajtur me 10.02.2021, merr kdte

VENDIMI
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER VENDoSIEN E PLLAKES PERKUITIMoRE

,PRANVERA SHQIPTARE'81'

I.

II"

Miratohet Vendimi per caktimin e lokacionil" p€r vendosjen e pllak€s p€rkujtimore
"Pranvera shqiptare'81".

Lokacioni nga pika I e ketij vendimi, caktohet ne oborrin e Mens6s sd Student6ve, i cili
gjendet nd kuaddr te Planit zhvillimor urban "Prishtina 2072-2022", i miratuar me
Vendimin e Kuvendit t€ Komun€s sd PrishLtin6s, 01, nr. 035-181427, dt.24.09.2073,
shtrihet ne pjesen e parcelds kadastrale, m.7'424-2, ZK, Prishtine.

Pjese p€rberese e ketij vendimi jan€ skicat e lokacionit te cekur ne piken II te ketij
vendimi.

Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetari i Komunes, Drejtoria e

Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE Qijndrueshelm, Drejtoria e Financave dhe
Drejtoria e Kadastrit.

Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nd Zyrdtr e protokollit te Ministris6 se

Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare n€ ueb-faqen e

Komun6s"

IIl.

Iv.

V.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
0L-35 3/0L- 27 290 / 2'1,, mE 1'1..02.2027

KRYESUES I KUVENDIT
,- . ,1,+8:irn Kuleta
{.t . 

"n t, t RJ-{. --'}./.':i,.
_l

*-r,ffi.f&



Arsyetim

i Vendimit pdr caktimin e lokacionit p€r vendosjen e pllak€s p€rkujtimore
"Pranvera shqiptare'81"

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshdm, ka shqyrtuar
k€rkes€n m€ nr. 74 - 070/01-777573120, te dt. 211.09.2020, nga keshilli organizatl pdr
shenimin e 40-vjetorit te Pranverds Shqiptare '81, drejtuar Kryetarit t€ Komunds, p6r
caktimin e lokacionit per vendosjen e pllak6s perkujtimore "Pranvera shqiptare '81" .

Bazuar n€ p€rmbajtjen e kesaj kerkese, kushtuar levizjes studentore t€ pranveres s€ vitit
1981 ne Prishtine, kerkohet tE vendoset pllaka perkujtimore n€ oborrin e Mensds s€
Studenteve ne Prishtine.

Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te QEndrueshdm, sipas kerkes€s sd
lartcekur, ne bashkepunim me zyrtardt e kesaj dr:ejtorie, ka identifikuar lokacionin p€r
vendosjen e pllakes perkujtimore kushtuar lEvizjes studentore t€ vitit 7987, i cili gjendet
ne kuader te Planit zhvillimor urban "Prishtina '.2072-2022", i miratuar rne Vendimin e

KK te Prishtines , 07 , rtr . 035-787427 , d,t. 24.09 .207:\, sipas te cilit kjo zone eshtd parapare
hapesire per permbajtje publike dhe hekurudhen e propozuar nd afersi.

Lokacioni i propozuar shtrihet ne pjes6n e parcelis kadastrale nr.7424-2, ZK, Prishtin€,
ne pronesi td Komunds se Prishtin6s.

Pllaka perkujtimore "Pranvera shqiptare'87" , €strte propozuar t€ vendoset n€ oborrin e

Mens6s se Studenteve, dhe nE aspektin e planifil<imit nuk paraqet ndonje pengese per
caktimin e lokacionit sipas k6rkeses sE lartcekur.

Bazuar nE gjendjen faktike, konstatojme se hap6sira ku do td vendoset pllaka
perkujtimore "Pranvera shqiptare '81", eshte siperfaqe e gjelb€ruar, andaj gjate
vendosjes duhet t'i kushtohet kujdes i veqantd ambientit dhe rregullimit t6 parterit, si
dhe ruajtjes se gjelberimit. Sa i p€rket madhesis€, form6s dhe materialit t€ kesaj pllake
perkujtimore do td percaktohet n€ procedurat e mdtejme.

Bashk€ngjitur:
Pamje nga "Geoportal Kosova"



Lokacioni i propozuar


